
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA

FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN
Jl, Limau II, Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 12130 

Telp./Fax. (021) 7256157. http://fikes.uhamka.ac.id, http://uhamka.ac.id

KEPUTUSAN
DEKAN FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA
Nomor : 1142/A.01.32/2023

T e  n ta  n g
DISTRIBUSI MENGAJAR DOSEN 

PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT 
FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023

Bismillahirrahmanirrahim,
DEKAN FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA :

Menimbang : a. Bahwa Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan Universitas Muhammadiyah Prof. DR.
HAMKA, sebagai Lembaga Pendidikan Tinggi yang menyiapkan mahasiswa 
menjadi anggota masyarakat yang memiliki kemampuan akademik yang 
dapat menerapkan, mengembangkan ilmu pengetahuan.

b. Bahwa kegiatan belajar mengajar di lingkungan Fakultas Ilmu-Ilmu 
Kesehatan Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA dimungkinkan 
dilaksanakan dengan sebaik-baiknya melalui program kegiatan yang terpadu, 
konsisten dan berkesinambungan, maka dianggap perlu menerbitkan surat 
keputusan Dekan.

Mengingat : 1. Undang-Undang No. 20 tahun 2003; tanggal 8 Juli 2003, tentang sistem
Pendidikan Nasional;

2. Peraturan pemerintah Republik Indonesia Nomor: 60 tahun 1999, tentang 
Pendidikan Tinggi.

3. Keputusan Direktorat Jenderal Pendidikan Tinggi Depertemen Pendidikan dan 
Kebudayaan Republik Indonesia Nomor: 138/DIKTI/Kep/1997 tanggal 30 Mei 
1997, tentang perubahan bentuk Institut Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
Muhammadiyah Jakarta menjadi Universitas Muhammadiyah Prof. DR. 
HAMKA;

4. Aqidah Perguruan Tinggi Muhammadiyah Tahun 2002;
5. Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor: 02/KEP/1.0/D/2010 

tanggal 18 Muharram 1431 H/ 04 Januari 2010 M, tentang penetapan Rektor 
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA masa jabatan 2009-2013;

6. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Tahun 2006;
7. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Nomor: 

179/A.01.01/2002, tanggal 24 Agustus 2002 tentang pemberlakuan panduan 
Administrasi Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.

Memperhatikan : Hasil Rapat Pimpinan dan Dosen tanggal 17 Februari 2023

M E M U T U S K A N
Menetapkan
Pertama : Mengangkat Mengajar pada Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan Universitas

Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Semester Genap Tahun Akademik 2022/2023 
sebagaimana tersebut daiam lampiran surat keputusan ini.

Kedua : Tugas dosen memberikan bimbingan kepada mahasiswa daiam rangka
memenuhi dan mengembangkan minat mahaiswa daiam proses pendidikan.

http://fikes.uhamka.ac.id
http://uhamka.ac.id


Ketiga

Keempat

Kelima

Keenam

Ketujuh

: Dosen berhak mendapatkan honorarium sesuai dengan peraturan dan ketentuan 
yang berlaku di Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA

: Surat Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk dilaksanakan 
dengan sebaik-baiknya sebagai amanah.

: Keputusan ini berlaku pada Semester Genap Tahun Akademik 2022/2023.

: Hal-hal yang bertentangan dengan surat keputusan dinyatakan tidak berlaku.

: Apabila ada kesalahan atau kekeliruan dalam surat keputusan ini akan diperbaiki 
sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Jakarta
Pada tanggal : 29 Raiab 1444 H

Tembusan:
1. Para Wakil Dekan FIKES
2. Kaprodi Kesehatan Masyarakat FIKES
3. Para Dosen
4. Ka.TU. Up. Kasubag Akademik 

FIKES UHAMKA



LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN 
Nomor : 1142/A.01/32/2022 
Tanggal : 29 Rajab 1444 H 

20 Februari 2023 M

Jadwal Dosen Mengajar 
Semester Genap 2022/2023

Dosen : Rismawati Pangestika, MPH
Homebase : Kesehatan Masyarakat

NO KODE MK NAMA MK PROGRAM STUDI KELAS SKS
1 05015030 Analisis Kualitas Lingkungan Kesehatan Masyarakat 4B 2
2 05015030 Anaiisis Kualitas Lingkungan Kesehatan Masyarakat 4E 2
3 05015173 PBL Kesmas Kesehatan Masyarakat 6C 6
4 05015088 Toksikologi Lingkungan Kesehatan Masyarakat 4P 2
5 05015091 Sanitasi Makanan & Minuman Kesehatan Masyarakat 4P 2

Jumlah 14

Jakarta, 20 Februari 2023

:0330107403



Semester : Genap 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ilmu - Ilmu Kesehatan

: Kesehatan Masyarakat

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 05015173 - PBL Kesmas

: 6C

Jadwal Kuliah 

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - RISMAWATI PANGESTIKA

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Sabtu

18 Mar 2023

pembekalan 1  31 RISMAWATI PANGESTIKA

 2 Sabtu

25 Mar 2023

penentuan prioritas  31 RISMAWATI PANGESTIKA

 3 Sabtu

1 Apr 2023

Materi : 

A. Turun Lapangan I (Analisis Situasi Wilayah, Masalah dan 

Fasilitas Kesehatan)  

B. Pelaksanaan Penentuan Prioritas Masalah

 31 RISMAWATI PANGESTIKA

 4 Sabtu

8 Apr 2023

Materi : 

Pembuatan Laporan Hasil Analisis Situasi dan Penentuan  

Prioritas Masalah 

1. Gambaran Analisis Situasi  

2. Gambaran Penentuan  Prioritas Masalah

 31 RISMAWATI PANGESTIKA

 5 Sabtu

15 Apr 2023

Materi : 

A. Pembekalan 2 :  Metodologi Survey Sebagai Cara 

Penentuan Akar Masalah) 

1. Fishbone Diagram/Root Cause Analysis 

2. Metode Survei ( Rancangan, Populasi dan Sampel, 

Pengumpulan data, Pengolahan, serta Analisis Data) 

3. Pembuatan Kuesioner 

B. Persiapan Survei (Pematangan Kerangka Konsep dan   

Instrumen Survey)

 31 RISMAWATI PANGESTIKA

 6 Sabtu

6 Mei 2023

Materi :

1. Pelaksanaan Survey Pekan 1

 31 RISMAWATI PANGESTIKA



Semester : Genap 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ilmu - Ilmu Kesehatan

: Kesehatan Masyarakat

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 05015173 - PBL Kesmas

: 6C

Jadwal Kuliah 

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - RISMAWATI PANGESTIKA

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 7 Sabtu

13 Mei 2023

Materi :

1. Pelaksanaan Survey Pekan 2

 31 RISMAWATI PANGESTIKA

 8 Sabtu

20 Mei 2023

Materi :

1. Pelaksanaan Survey Pekan 3

 31 RISMAWATI PANGESTIKA

 9 Sabtu

27 Mei 2023

Materi :

Pengolahan dan Analisis Data Hasil Survey

 31 RISMAWATI PANGESTIKA

 10 Sabtu

3 Jun  2023

Materi :

Pembuatan Laporan Hasil Survey Lapangan 

1. Gambaran Masalah Kesehatan Prioritas di Wilayah PBL 

2. Gambaran Penyebab Masalah Kesehatan Prioritas di 

Wilayah PBL

 31 RISMAWATI PANGESTIKA

 11 Sabtu

10 Jun  2023

Materi :

Pembekalan III (Pemecahan Akar Masalah Kesehatan) 

 1. Musywarah Masyarakat Desa

 2. Intevernsi Kesehatan

 3. Perencanaan dan Evaluasi Program

 31 RISMAWATI PANGESTIKA

 12 Sabtu

17 Jun  2023

Materi :

Penyusunan Rencana Pemecahan Akar Masalah 

Kesehatan/Plan of Action (POA) 

1. Tujuan Intervensi Kesehatan 

2. Nama Kegiatan Intervensi 

3. Indikator Kegiatan

4. Sasaran 

5. Waktu dan Tempat 

6. Mitra 

7. Biaya

 31 RISMAWATI PANGESTIKA

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

RISMAWATI PANGESTIKA

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.



Semester : Genap 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ilmu - Ilmu Kesehatan

: Kesehatan Masyarakat

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 05015173 - PBL Kesmas

: 6C

Jadwal Kuliah 

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - RISMAWATI PANGESTIKA

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 13 Sabtu

24 Jun  2023

Materi :

Turun lapangan III (Pelaksanan Pemecahan Akar Masalah 

Kesehatan)

1. Pelaksanaan Musyawarah Masyrakat Desa 

2. Pelakasanaan Intervensi Akar Masalah Kesehatan

 31 RISMAWATI PANGESTIKA

 14 Sabtu

1 Jul 2023

Materi :

Turun lapangan III (Pelaksanan Pemecahan Akar Masalah 

Kesehatan) 2

1. Pelaksanaan Musyawarah Masyrakat Desa 

2. Pelakasanaan Intervensi Akar Masalah Kesehatan

 31 RISMAWATI PANGESTIKA

 15 Sabtu

8 Jul 2023

Materi :

Evaluasi Kegiatan Intervensi  

1. Evaluasi Proses 

2. Evaluasi Dampak

 31 RISMAWATI PANGESTIKA

 16 Sabtu

15 Jul 2023

Materi :

Pembuatan Laporan Hasil Kegiatan Intervensi Akar 

Masalah Kesehatan 

1. Gambaran Hasil Muswayarah Masyarakat Desa

2. Gambaran Pelaksanaan Intervensi 

3. Gambaran Hasil Evaluasi Kegiatan Intervensi

 31 RISMAWATI PANGESTIKA



N A M A

: Genap 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ilmu - Ilmu Kesehatan

: Kesehatan Masyarakat

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 05015173 - PBL Kesmas

: 6C

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : RISMAWATI PANGESTIKA

%

HADIR

TOT

HADIR
18 Mar 2023 25 Mar 2023 1 Apr 2023 8 Apr 2023 15 Apr 2023 6 Mei 2023 13 Mei 2023 20 Mei 2023 27 Mei 2023 3 Jun  2023 10 Jun  202317 Jun  202324 Jun  2023 1 Jul 2023 8 Jul 2023 15 Jul 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2005015012 PUTRI CAMELIA WAVA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2005015023 TETI PRATIWI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2005015029 HAZA AULIA ZALNI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2005015044 ANDINI MARA CAHYANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2005015048 ROZZAN ALLIF SYABANA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2005015054 MUHAMMAD ENGGAR PRASONGKO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2005015059 NABILA MAESYA PURWATI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2005015081 MUHAMAT OKTAVIANTO NUGROHO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2005015084 FAISAL AL-HAKIM 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2005015088 FEBI MUSVIKA PUTRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2005015095 TIARA MAHARANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2005015097 MUHAMMAD RAIHAN MUAYAT 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2005015098 RINDI WIDYASTUTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2005015104 TRIANISA PUTRITAMA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2005015128 SABINA MUTIARA HIDAYAT 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2005015145 ISMI LESTARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2005015151 RISKA APRI AULIA PUTRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2005015154 RISKA MIFTAHUL JANAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2005015159 HALIN OKTAVIANI ROFIKOH KHASAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2005015171 NAFLAH OCTA ADILLAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2005015177 NADIA PRATIWI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Genap 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ilmu - Ilmu Kesehatan

: Kesehatan Masyarakat

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 05015173 - PBL Kesmas

: 6C

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : RISMAWATI PANGESTIKA

%

HADIR

TOT

HADIR
18 Mar 2023 25 Mar 2023 1 Apr 2023 8 Apr 2023 15 Apr 2023 6 Mei 2023 13 Mei 2023 20 Mei 2023 27 Mei 2023 3 Jun  2023 10 Jun  202317 Jun  202324 Jun  2023 1 Jul 2023 8 Jul 2023 15 Jul 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2005015178 ANISA AULIA IFADAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2005015194 JUNAIJAH UMMU UNAIS 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2005015197 AVINA KHAIRU UMMAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 25 2005015198 MUHAMMAD RIFQI ARUL MUHIJAZ 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2005015199 NURUL USWATUN HASANAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2005015201 DEVA SYAHARANI PUTRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2005015206 NABILAH LUTFIANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 29 2005015207 SISWI TRIHANIFAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 30 2005015209 REGINA FREDELLA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 31 2005015214 IMAROH  MADANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 31.00Jumlah hadir :  31  31  31  31  31  31  31  31  31  31  31  31  31  31  31



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

PBL Kesmas

6C

Ilmu - Ilmu Kesehatan

Kesehatan Masyarakat

RISMAWATI PANGESTIKA

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2022/2023

N.Aktif

 1 2005015012 PUTRI CAMELIA WAVA  85 88  84 91 A 85.80

 2 2005015023 TETI PRATIWI  82 88  84 91 A 84.90

 3 2005015029 HAZA AULIA ZALNI  82 88  83 92 A 84.60

 4 2005015044 ANDINI MARA CAHYANI  90 88  84 94 A 87.60

 5 2005015048 ROZZAN ALLIF SYABANA  82 88  83 75 A 82.90

 6 2005015054 MUHAMMAD ENGGAR PRASONGKO  90 88  84 87 A 86.90

 7 2005015059 NABILA MAESYA PURWATI  82 88  83 92 A 84.60

 8 2005015081 MUHAMAT OKTAVIANTO NUGROHO  82 88  84 89 A 84.70

 9 2005015084 FAISAL AL-HAKIM  82 88  84 83 A 84.10

 10 2005015088 FEBI MUSVIKA PUTRI  88 88  82 94 A 86.20

 11 2005015095 TIARA MAHARANI  82 88  83 90 A 84.40

 12 2005015097 MUHAMMAD RAIHAN MUAYAT  90 88  84 95 A 87.70

 13 2005015098 RINDI WIDYASTUTI  90 88  84 92 A 87.40

 14 2005015104 TRIANISA PUTRITAMA  85 88  84 91 A 85.80

 15 2005015128 SABINA MUTIARA HIDAYAT  82 88  83 92 A 84.60

 16 2005015145 ISMI LESTARI  82 88  84 90 A 84.80

 17 2005015151 RISKA APRI AULIA PUTRI  90 88  84 87 A 86.90

 18 2005015154 RISKA MIFTAHUL JANAH  90 88  84 94 A 87.60

 19 2005015159 HALIN OKTAVIANI ROFIKOH KHASAN  85 88  84 92 A 85.90

 20 2005015171 NAFLAH OCTA ADILLAH  82 88  84 89 A 84.70

 21 2005015177 NADIA PRATIWI  85 88  84 92 A 85.90

 22 2005015178 ANISA AULIA IFADAH  82 88  83 92 A 84.60

 23 2005015194 JUNAIJAH UMMU UNAIS  82 88  84 89 A 84.70

 24 2005015197 AVINA KHAIRU UMMAH  90 88  84 93 A 87.50

 25 2005015198 MUHAMMAD RIFQI ARUL MUHIJAZ  85 88  84 93 A 86.00

 26 2005015199 NURUL USWATUN HASANAH  85 88  84 91 A 85.80

 27 2005015201 DEVA SYAHARANI PUTRI  82 88  84 89 A 84.70



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

PBL Kesmas

6C

Ilmu - Ilmu Kesehatan

Kesehatan Masyarakat

RISMAWATI PANGESTIKA

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2022/2023

N.Aktif

 28 2005015206 NABILAH LUTFIANI  82 88  84 82 A 84.00

 29 2005015207 SISWI TRIHANIFAH  82 88  84 90 A 84.80

 30 2005015209 REGINA FREDELLA  82 88  83 92 A 84.60

 31 2005015214 IMAROH  MADANI  85 88  84 91 A 85.80

RISMAWATI PANGESTIKA

Ttd


